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COMUNICATO UFFICIALE N. 14/DCF  

 

 

A) RISULTATI DELLE GARE: 

 

CAMPIONATO NAZIONALE SERIE B 

 

Risultati gare del 14 Ottobre 2018 - Prima Giornata del Girone di Andata 

 

Femminile Inter Milano Roma XIV Decimoquarto VGS 

Football Milan Ladies ACF Arezzo VGS 

Fortitudo Mozzecane CF Empoli Ladies 1-2 

Lazio Women Genoa Women 3-3 

Roma CF Castelvecchio 2-1 

San Zaccaria Lady Granata Cittadella 1-1 

 

 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 

 

Il Giudice Sportivo Avv. Sergio Lauro, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. Pietro Vetrugno, 

nella seduta del 16/10/2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

 

GARE DEL 14/10/2018 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

A CARICO DI SOCIETÀ 

PERDITA DELLA GARA 

ROMA XIV DECIMOQUARTO 

Il Giudice sportivo 

 
- Visto il referto della gara  FEMMINILE INTER MILANO – ROMA XIV 

DECIMOQUARTO, terminata con il risultato di 6 – 0; 

- rilevato che la società ROMA XIV nel corso della gara ha effettuato le seguenti sostituzioni, 

tutte nel secondo tempo: al 5° n. 15 Ramona REFI per il n. 7 Jusufi VALBONA; al 15° n. 18 

POMPONI Silvia per n. 19 Desiree FORGIONE; al 20° n. 8 Silvia SANTACROCE per n. 

21 Cristiana MOSCA; al 32 ° n. 16 Giulia DI CARLO per n. 6 Federica BEVILACQUA e al 

35° n. 88 Anna PEZZINO per n. 10 Elena CARRARINI; 

- rilevato che per eseguire le numero 5 sostituzioni sono state utilizzate numero cinque 

interruzioni; 

- visto il Comunicato Ufficiale n. 8 del 6 luglio 2018 della F.I.G.C. che disciplina il 

Campionato Nazionale di Serie B della Divisione Calcio Femminile, nel quale all’art. 6, alla 



voce “Partecipazione delle Calciatrici” viene stabilito che in tale manifestazione possono 

essere sostituite numero cinque calciatrici per ogni squadra “utilizzando a tal fine tre 

interruzioni nel corso della gara oltre a quella prevista tra i due periodi di gioco”; 

- ritenuto che a seguito delle ultime due interruzioni (32° e 35° del 2 tempo), eccedenti il 

numero consentito di tre, le calciatrici entrate in sostituzione non avevano titolo per poter 

partecipare alla gara, avendo la società ROMA XIV DECIMOQUARTO già utilizzato tutte 

le interruzioni a sua disposizione, e quindi trova applicazione la norma che preveda che in 

tale ipotesi si verifichi un’alterazione della gara; 

- ritenuto, pertanto, che troverebbe applicazione l’art. 17 comma 4 del C.G.S. che prevede la 

sanzione della perdita della gara con il risultato di 3-0, ma tale sanzione risulterebbe meno 

afflittiva rispetto al risultato conseguito sul campo di 6-0 in favore della società 

FEMMINILE INTER MILANO. 

P.Q.M. 

1. infligge alla Società ROMA XIV DECIMOQUARTO la sanzione dell’ammenda di € 

300,00; 

2. l’inibizione del dirigente responsabile Mauro ELISEI sino al 31.10.2018. 

 

FOOTBALL MILAN LADIES 

Il Giudice sportivo 

 

- Visto il referto della gara  FEMMINILE MILAN LADIES – ACF AREZZO, terminata con 

il risultato di 3 - 1; 

- rilevato che la società FEMMINILE MILAN LADIES nel corso della gara ha effettuato le 

seguenti sostituzioni: al 16° n. 14 MERIGO Giulia per il n.16 CARABETTA Denise; al 27° 

n. 5 RONCHI Francesca per n. 21 PEDRAZZANI Edera; al 28° n. 11 BORGES Sara per n. 

18 BELLONI Andrea Rebecca; al 41 ° n. 99 BARBUIANI Giada per n. 8 DI LUZIO Greta; 

- rilevato che per eseguire le numero 4 sostituzioni sono state utilizzate numero quattro 

interruzioni; 

- visto il Comunicato Ufficiale n. 8 del 6 luglio 2018 della F.I.G.C. che disciplina il 

Campionato Nazionale di Serie B della Divisione Calcio Femminile, nel quale all’art. 6, alla 

voce “Partecipazione delle Calciatrici” viene stabilito che in tale manifestazione possono 

essere sostituite numero cinque calciatrici per ogni squadra “utilizzando a tal fine tre 

interruzioni nel corso della gara oltre a quella prevista tra i due periodi di gioco”; 

- ritenuto che a seguito della quarta e ultima interruzione, eccedente il numero consentito di 

tre, la calciatrice entrata in sostituzione non aveva titolo per poter partecipare alla gara, 

avendo la società FEMMINILE MILAN LADIES già utilizzato tutte le interruzioni a sua 

disposizione, e, quindi, dovrà trovare applicazione la sanzione prevista dall’art. 17 del 

C.G.S., per l’aver schierato una calciatrice che allo stato non aveva diritto di prender parte 

alla gara, alterandone così lo svolgimento e la regolarità; 

- ritenuto, quanto alla sanzione da irrogare, che debba trovare applicazione quella stabilita 

dall'art. 17, comma 5, C.G.S., come previsto dall'art. 4 del C.U. della F.I.G.C. n. 8 del 6 

luglio 2018 per tutte le ipotesi ivi disciplinate; 

P.Q.M. 

1. infligge alla Società FEMMINILE MILAN LADIES la sanzione della punizione sportiva 

della perdita della gara con il punteggio di 0-3; 



2. l’inibizione del dirigente accompagnatore, Sig.ra Maria Luigia PIGATTO sino al 

31.10.2018. 

 

AMMENDE 

€ 150,00  ROMA CALCIO FEMMINILE 

Per aver omesso di presentare all’arbitro la richiesta della Forza Pubblica, peraltro assente. 

 
A CARICO DI CALCIATORI 

 

NON ESPULSI DAL CAMPO 

AMMONIZIONE (I INFR) 

SIMEONE VALENTINA (ACF AREZZO) GUIDUCCI ELISA (CASTELVECCHIO) 

ACUTI ARIANNA (EMPOLI LADIES) MASTALLI GIULIA (EMPOLI LADIES) 

BELLONI ANDREA REBECCA 

(FOOTBALL MILAN LADIES) 

MELE CHIARA (FORTITUDO 

MOZZECANE CF) 

NIETANTE SILVIA (GENOA WOMEN) FASOLI ELISA (LADY GRANATA 

CITTADELLA) 

GALVAN LISA (LADY GRANATA 

CITTADELLA) 

DI FAZIO NAOMI (LAZIO) 

SAVINI FEDERICA (LAZIO WOMEN) SILVI CLAUDIA (ROMA CALCIO 

FEMMINILE) 

 

 

 

  IL GIUDICE SPORTIVO 

Sergio Lauro 

 

 

Gli importi delle ammende di cui al presente Comunicato saranno addebitate sul conto campionato 

della società. 

 

Pubblicato in Roma il 17 Ottobre 2018 

 

 

IL SEGRETARIO 

Antonio Di Sebastiano 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Roberto Fabbricini 

 


